
Załącznik Nr 13 do Protokołu Nr XLVI/2014 
sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 30 stycznian 2014r.

U chw ała  XLVI/336/2014 
R a d y  G m in y  L ich n o w y  

z dn ia  30 styczn ia 2014r.

zm ien ia jąca  uchwałę w sp raw ie  p rzy jęc ia  w ie lo le tn ie j p rognozy finansow ej na lata 
2014-2028 .

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 229 i art. 231 ust.l ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 
z późniejszymi zmianami ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 , 10 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku . poz. 594 ) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1 -

W Uchwale Nr XLV/328/2013 Rady Gminy Lichnowy z dnia 19 grudnia 2013 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028 dokonuje się 
następujących zmian:
1. Zmienia się treść części załącznika nr 1 dotyczącą dokumentu pn."Wieloletnia Prognoza 
Finansowa wraz z objaśnieniami" , który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.
2. Zmienia się treść części załącznika nr 2 dotyczącą dokumentu "Wykaz przedsięwzięć do 
WPF", który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszj uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



Wieloletnia Prognoza Finansowa
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/336/2014 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 stycznia

2014r.

Wyszczególnienie Dochody ogółem

z tego.

Dochody bieżące

w tym:

Dochody
majątkowe

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

podatki i opłaty

w tym:

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

ze sprzedaży 
majątku

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Formuła [1-1M1.2]

W y k o n a n ie  2011 14 768 801,87 13 536 091,36 970 634,00 18 555,69 2 137 305,96 873 129,87 6 039 881,00 3 877 436,71 1 232 710,51 77 454,33 1 046 958,35
W y k o n a n ie  2 0 1 2 16 656 714,27 15 092 389,52 1 002 844,00 27 211,82 2 889 105,73 745 279,20 6 638 949,00 4 017 948,65 1 564 324,75 361 936,94 1 194 987,27
P la n  3  kw. 2 0 1 3 17 658 067,00 16 627 262,00 1 147 393,00 15 000,00 3 315 365,00 757 000,00 6 810 704,00 3 865 024,00 1 030 805,00 307 000,00 656 582,00

W y k o n a n ie  2 0 1 3 17 847 219,26 16 972 961,43 1 104 404,00 39 707,22 3 531 867,89 799 237,47 6 820 704,00 3 947 562,30 874 257,83 174 954,83 692 501,73
2 0 1 4 15 052 554,00 14 171 559,00 1 267 875,00 20 000,00 3 368 161,00 772 000,00 6 112 436,00 3 030 510,00 880 995,00 150 000,00 730 995,00
2 0 1 5 17 049 773,00 16 011 070,00 1 340 798,00 25 000,00 3 455 437,00 793 771,00 6 510 704,00 4 021 356,00 1 038 703,00 10 000,00 1 028 703,00
2 0 1 6 16 876 588,00 16 230 247,00 1 450 830,00 25 000,00 3 541 823,00 813 615,00 6 910 704,00 4 026 890,00 646 341,00 0,00 646 341,00

2 0 1 7  1) 16 291 255,00 16 291 255,00 1 479 000,00 25 000,00 3 612 600,00 823 887,00 6 979 000,00 4 067 159,00 0,00 0,00 0,00
2 0 1 8 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 1 9 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 3 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 4 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 5 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 6 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 7 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 8 16 563 945,00 16 563 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1



Wyszczególnienie Wydatki ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki majątkowez tytułu poręczeń i 
gwarancji

w tym:

na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych w 
przepisach o działalności 
leczniczej, w wysokości w 
jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z 
budżetu państwa

wydatki na obsługę 
długu

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy

w tym:
o d se tk i i d y sk o n to  

p o d le g a ją c e  w y łączen iu  
z  lim itu sp ła ty  

z o b o w ią z a ń  o  którym  
m o w a w  art. 2 4 3  

u staw y , w  term in ie  n ie  
d łu ższy m  niż 9 0  dni po  
z a k o ń c z e n iu  p ro g ram u , 

p ro jek tu  lub z a d a n ia  i 
o trz y m an iu  refu n d ac ji z  

ty ch  ś ro d k ó w  (b e z  
o d s e te k  i d y sk o n ta  od  
z o b o w ią z a ń  n a  w kład  

krajow y)

o d se tk i  i d y sk o n to  
p o d le g a ją c e  w y łą c ze n iu  

z  lim itu sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o  którym  

m o w a w  art. 2 4 3  
u staw y , z  tytułu 

z o b o w ią z a ń  
z a c ią g n ię ty c h  n a  w k ład  

krajow y

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]

W y k o n a n ie  2011 17 581 600,61 13 195 189,30 0,00 0,00 X 103 412,60 103 412,60 0,00 0,00 4 386 411,31
W y k o n a n ie  2 0 1 2 15 928 729,58 14 203 190,16 0,00 0,00 X 270 376,16 270 376,16 0,00 0,00 1 725 539,42
P la n  3  kw. 2 0 1 3 17 159 863,00 14 988 424,00 0,00 0,00 X 240 154,00 240 154,00 0,00 0,00 2 171 439,00

W y k o n a n ie  2 0 1 3 16 456 724,77 14 505 591,48 0,00 0,00 X 180 034,20 180 034,20 0,00 0,00 1 951 133,29
2 0 1 4 17 881 611,00 14 134 024,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 101 797,00 3 747 587,00
2 0 1 5 16 378 259,00 15 171 333,00 0,00 0,00 0,00 319 933,00 319 933,00 0,00 94 231,00 1 206 926,00
2 0 1 6 15 718 749,00 14 932 826,00 0,00 0,00 0,00 262 999,00 262 999,00 0,00 84 843,00 785 923,00

2 0 1 7  1) 15 799 013,00 15 412 024,00 0,00 0,00 0,00 237 324,00 237 324,00 0,00 66 830,00 386 989,00
2 0 1 8 15 983 403,00 15 594 463,00 0,00 0,00 0,00 212 712,00 212 712,00 0,00 52 032,00 388 940,00
2 0 1 9 16 032 803,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 183 275,00 183 275,00 0,00 41 203,00 438 340,00
2020 16 061 603,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 156 308,00 156 308,00 0,00 31 858,00 467 140,00
2021 16 110 603,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 130 351,00 130 351,00 0,00 24 842,00 516 140,00
2022 16 175 603,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 104 954,00 104 954,00 0,00 17 829,00 581 140,00
2 0 2 3 16 175 603,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 85 127,00 85 127,00 0,00 10 815,00 581 140,00
2024 16 175 603,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 65 299,00 65 299,00 0,00 2 281,00 581 140,00
2 0 2 5 16 220 383,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 45 472,00 45 472,00 0,00 0,00 625 920,00
2026 16 272 745,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 27 884,00 27 884,00 0,00 0,00 678 282,00
2 0 2 7 16 442 145,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 12 914,00 12 914,00 0,00 0,00 847 682,00
2 0 2 8 16 464 760,00 15 594 463,00 0,00 0,00 X 6 414,00 6 414,00 0,00 0,00 870 297,00

Strona 2



Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychody
budżetu

z tego:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy

w tym:

Kredyty,
pożyczki, emisja 

papierów 
wartościowych

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu

w tym:

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Formuła [1H2] [4.1] + [4.2] + [4.3] 
+  [4.4]

W y k o n a n ie  2011 -2 812 798,74 3 713 695,01 0,00 0,00 0,00 0,00 3 713 695,01 2 812 798,74 0,00 0,00
W y k o n a n ie  2 0 1 2 727 984,69 1 292 012,63 0,00 0,00 400 987,01 0,00 881 225,62 0,00 9 800,00 0,00
P la n  3  kw. 2 0 1 3 498 204,00 1 424 155,62 0,00 0,00 573 199,48 0,00 785 261,00 0,00 65 695,14 0,00

W y k o n a n ie  2 0 1 3 1 390 494,49 1 315 279,23 0,00 0,00 484 985,48 0,00 764 430,61 0,00 65 863,14 0,00
2014 -2 829 057,00 3 666 870,00 0,00 0,00 800 000,00 33 169,00 2 795 888,00 2 795 888,00 70 982,00 0,00
2 0 1 5 671 514,00 665 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 341,00 0,00 19 000,00 0,00
2 0 1 6 1 157 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 1 7  1) 492 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 1 8 580 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 1 9 531 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 0 502 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 453 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 2 388 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 3 388 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 4 388 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 343 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 6 291 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 7 121 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 8 99 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3



Wyszczególnienie Rozchody
budżetu

z tego:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy

z tego:

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 

ustawy

LP 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2] [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3]

W y k o n a n ie  2011 857 105,08 847 305,08 335 853,08 335 853,08 0,00 0,00 9 800,00
W y k o n a n ie  2 0 1 2 1 348 386,15 1 282 691,01 1 001 939,01 1 001 939,01 0,00 0,00 65 695,14
P la n  3  kw. 2 0 1 3 1 922 459,62 1 051 477,62 451 225,62 451 225,62 0,00 0,00 870 982,00

W y k o n a n ie  2 0 1 3 1 890 771,28 1 051 477,62 451 225,62 451 225,62 0,00 0,00 839 293,66
2 0 1 4 837 813,00 837 813,00 837 813,00 645 361,00 192 452,00 0,00 0,00
2 0 1 5 1 336 855,00 1 336 855,00 1 281 855,00 1 028 703,00 253 152,00 0,00 0,00
2 0 1 6 1 157 839,00 1 157 839,00 951 594,00 646 341,00 305 253,00 0,00 0,00

2 0 1 7  1) 492 242,00 492 242,00 365 968,00 0,00 365 968,00 0,00 0,00
2 0 1 8 580 542,00 580 542,00 267 469,00 0,00 267 469,00 0,00 0,00
2 0 1 9 531 142,00 531 142,00 218 068,00 0,00 218 068,00 0,00 0,00
2 0 2 0 502 342,00 502 342,00 140 268,00 0,00 140 268,00 0,00 0,00
2021 453 342,00 453 342,00 140 269,00 0,00 140 269,00 0,00 0,00
2 0 2 2 388 342,00 388 342,00 140 268,00 0,00 140 268,00 0,00 0,00
2 0 2 3 388 342,00 388 342,00 140 269,00 0,00 140 269,00 0,00 0,00
2 0 2 4 388 342,00 388 342,00 140 268,00 0,00 140 268,00 0,00 0,00
2 0 2 5 343 562,00 343 562,00 76 045,00 0,00 76 045,00 0,00 0,00
2 0 2 6 291 200,00 291 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 7 121 800,00 121 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0 2 8 99 185,00 99 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4



Wyszczególnienie Kwota długu

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

R e la c ja  z ró w n o w a ż e n ia  w y d a tk ó w  b ie ż ą c y c h , o 
k tó re j m o w a w  a rt. 2 4 2  u s ta w y

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki a wydatkami 

bieżącymi, 
pomniejszonymi 

o wydatki

Lp 6 7 8.1 8.2

Formuła [1.1] -[2.1] (1.11 * (41 ] + [42J - <12.1 ] - [21 2D

W y k o n a n ie  2011 5 138 243,01 0,00 340 902,06 340 902,06
W y k o n a n ie  2 0 1 2 4 736 777,62 0,00 889 199,36 1 290 186,37
P la n  3  kw. 2 0 1 3 4 470 661,00 0,00 1 638 838,00 2 212 037,48

W y k o n a n ie  2 0 1 3 4 449 730,61 0,00 2 467 369,95 2 952 355,43
2 0 1 4 6 428 736,00 0,00 37 535,00 837 535,00
2 0 1 5 5 738 222,00 0,00 839 737,00 839 737,00
2 0 1 6 4 580 383,00 0,00 1 297 421,00 1 297 421,00

2 0 1 7  1) 4 088 141,00 0,00 879 231,00 879 231,00
2 0 1 8 3 507 599,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 1 9 2 976 457,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 0 2 474 115,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2021 2 020 773,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 2 1 632 431,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 3 1 244 089,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 4 855 747,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 5 512 185,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 6 220 985,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 7 99 185,00 0,00 969 482,00 969 482,00
2 0 2 8 0,00 0,00 969 482,00 969 482,00



S t ro n a  5



W y szczeg ó ln ie n ie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 
bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez 
uwzględniania 

ustawowych wyłączeń 
przypadających na 

dany rok.

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów,bez 
uwzględnienia zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 
po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 
przypadających na 

dany rok

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 
wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 
roku (wskaźnik 
jednoroczny)

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 
określony w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 
określony w art 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 
wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 
o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 
o wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowy

LP 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Form uła (12.1.1] + [2.1.3.11 + 
]5.1] )/[1]

((121 I j-p i UD 
♦ 021 31| - [2 1.3.11J ■ (2.1.31 2J) 

M|5 1J-[51 ID) 
/tf1|.|1511D

«t21 1J P1 1 ID ♦ 021.3.1H21 5 » «»- 
p i  3i2D»<isiH5i.iD*p.5i)/aiK 

115.1 ID

«I1-1] - (15.1.11)*(1.2. t) - 
([2.1H2.1.2H15.2»)/<(1|. I1S.1.1])

średnia z trzech 
poprzednich lat (9.5)

średnia z trzech 
poprzednich lat (9.5) [9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

Wykonanie 2011 6,44% 4,16% 0,00 4,16% 2,83% 0,00% 0,00% T A K T A K

Wykonanie 2012 9,32% 3,31% 0,00 3,31% 7,51% 0,00% 0,00% T A K T A K

Plan 3 kw. 2013 7,31% 4,76% 0,00 4,76% 11,02% 0,00% 0,00% T A K T A K

Wykonanie 2013 6,90% 4,37% 0,00 4,37% 14,81% 0,00% 0,00% T A K T A K

2014 7,16% 0,92% 0,00 0,92% 1,25% 7,12% 8,38% T A K T A K

2015 9,72% 1,65% 0,00 1,65% 4,98% 6,59% 7,86% T A K T A K

2016 8,42% 2,28% 0,00 2,28% 7,69% 5,75% 7,01% T A K T A K

2017 1) 4,48% 1,82% 0,00 1,82% 5,40% 4,64% 4,64% T A K T A K

2018 4,79% 2,86% 0,00 2,86% 5,85% 6,02% 6,02% T A K T A K

2019 4,31% 2,75% 0,00 2,75% 5,85% 6,31% 6,31% T A K T A K

2020 3,98% 2,94% 0,00 2,94% 5,85% 5,70% 5,70% T A K T A K

2021 3,52% 2,53% 0,00 2,53% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2022 2,98% 2,02% 0,00 2,02% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2023 2,86% 1,95% 0,00 1,95% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2024 2,74% 1,88% 0,00 1,88% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2025 2,35% 1,89% 0,00 1,89% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2026 1,93% 1,93% 0,00 1,93% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2027 0,81% 0,81% 0,00 0,81% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K

2028 0,64% 0,64% 0,00 0,64% 5,85% 5,85% 5,85% T A K T A K



w  tym na: Inform acje u zupe łn ia ją ce  o w ybranych  rodza jach  w ydatków  budżetow ych

z  tego:

W y szczegó ln ie n ie

P rz e zn a cze n ie
prognozow anej

nadw yżk i
budżetow ej

Sp ła ty  kredytów, 
p o życzek  i w ykup 

pap ierów  
w arto śc iow ych

W yda tk i b ie żą ce  na 
w ynag rod zen ia  i 
sk ładk i od n ich 

n a liczane

W yda tk i zw ią za n e  z  
funkcjonow an iem  
organów  jednostk i 

sam orządu  
te ryto ria lnego

W yda tk i objęte 
lim item , o  którym 
m ow a w  art. 226 

ust. 3 pkt 4  ustaw y
b ie żą ce m ajątkow e

W ydatk i
inw estycyjne

kontynuow ane

N ow e  w ydatk i 
inw estycyjne

W yda tk i m ajątkow e 
w  form ie  dotacji

LP 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Form uła [11.3.1]+ [11.3.2]

Wykonanie 2011 0,00 0,00 5 728  262 ,32 1 394  823,01 4 531 937 ,74 145 526 ,43 4 386 411,31 0,00 0,00 1 039 637 ,97

Wykonanie 2012 0,00 0,00 6 327  441 ,17 1 758  566 ,36 2 009 765 ,00 303  049 ,00 1 706  716 ,00 0,00 0,00 10 000 ,00

Plan 3 kw. 2013 0,00 0,00 6 642  924 ,40 1 763  739 ,00 1 651 344 ,30 447  670 ,30 1 203 674 ,00 1 084 070 ,00 1 086 848 ,00 0,00

Wykonanie 2013 0,00 0,00 6 421 860 ,46 1 598 368 ,84 1 602  344 ,30 447  670 ,30 1 154 674 ,00 1 055  396 ,00 1 013  808 ,00 0,00

2014 0,00 0,00 6 573  891 ,00 1 673  240 ,00 3 203  679 ,00 17 466 ,00 3 186 213 ,00 2 712  478 ,00 535  109,00 500 000 ,00

2015 671 514 ,00 671 514 ,00 6 600  568,00 1 673  240 ,00 1 168 295 ,00 108 295 ,00 1 060  000 ,00 1 060  000 ,00 0 ,00 0,00

2016 1 157 839 ,00 511 498 ,00 6  701 457 ,00 1 673  240 ,00 6 800 ,00 6 800 ,00 0,00 0 ,00 785  923 ,00 0,00

2017 1) 492  242 ,00 492  242 ,00 6 701 457 ,00 1 673  240 ,00 7 000 ,00 7 000 ,00 0 ,00 0 ,00 386 989 ,00 0,00

2018 580 542,00 580 542 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 380 740 ,00 0 ,00

2019 531 142,00 531 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 430  140,00 0,00

2020 502  342 ,00 502 342 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 458  940 ,00 0,00

2021 453  342,00 453  342 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 507 940 ,00 0,00

2022 388 342,00 388 342 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 572  940 ,00 0,00

2023 388  342,00 388 342 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 572 940 ,00 0 ,00

2024 388 342,00 388 342 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 940 ,00 0,00

2025 343  562 ,00 343 562 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617  720 ,00 0,00

2026 291 200  00 291 200 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670  082 ,00 0,00

2027 121 800,00 121 800 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 839 482 ,00 0,00

2028 99 185,00 99 185,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 870 297 ,00 0,00

Strona 7



W y szczeg ó ln ie n ie

F in an so w an ie  program ów , pro jektów  lub zad ań  rea lizow anych  z  udz ia łem  środków , o których m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

D ochody  b ie żące  
na program y, 

projekty lub zadan ia  
fin ansow ane  z 

udz ia łem  środków , 
o których m ow a w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w  tym:

D ochody  
m ajątkow e na 

program y, projekty 
lub zad an ia  

f inansow ane  z 
udz ia łem  środków , 
o których m ow a w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustaw y

w  tym:

W yda tk i b ie żą ce  na 
program y, projekty 

lub zad an ia  
fin ansow ane  z  

udz ia łem  środków , 
o  których  m ow a w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustaw y

w tym:
W yda tk i b ie żą ce  na 

rea liza c ję  program u, 
projektu lub zad an ia  

w yn ika ją ce  w y łączn ie  
z  zaw artych  um ów  z  

podm iotem  
dysponu jącym  

środkam i, o  których 
m ow a w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustaw y

środk i o k re ś lo n e  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

w  tym:

ś rodk i o k re ś lone  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

w  tym:

finansow ane
środkam i

okreś lonym i w  art. 5 
ust. 1 pkt 2  ustawy

środk i o k re ś lone  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y w yn ika jące  
w y łą czn ie  z  

zaw artych  um ów  na 
rea liza c ję  program u, 

projektu lub 
zad an ia

środk i o k re ś lo n e  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y w yn ika ją ce  
w y łą czn ie  z  

zaw artych  um ów  na 
rea liza c ję  program u, 
projektu lub zad an ia

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Form uła

W y k o n a n ie  2 011 120 308,29 120 308 ,29 120 308 ,29 1 046 958 ,35 1 046  958 ,35 1 046  958 ,35 145 996 ,43 119 288 ,89 119 288 ,89

W y k o n a n ie  2 0 1 2 78 837,61 78 837,61 78 837,61 1 044 141,55 1 044  141,55 1 044  141,55 94 984 ,38 79 937 ,99 79 937 ,99

P la n  3  kw. 2 0 1 3 2 902,00 2 902 ,00 2 902 ,00 634 185,00 634  185,00 634  185,00 145 526,43 26 656 ,00 26 626 ,00

W y k o n a n ie  2 0 1 3 2 902,00 2 902 ,00 2 902 ,00 634  184,73 634  184,73 634  184,73 28 582,23 19 227 ,34 19 227 ,34

2 0 1 4 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00 723  695 ,00 723 695 ,00 723 695 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2 0 1 5 0,00 0,00 0 ,00 1 028  703 ,00 1 028  703 ,00 1 028  703 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2 0 1 6 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2 0 1 7  1) 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2 0 1 8 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 1 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 3 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2 0 2 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 2 6 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2 0 2 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2 0 2 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8



W y szczeg ó ln ie n ie

W yda tk i m ajątkow e 
na program y, 

projekty lub zad an ia  
fin ansow ane  z 

udz ia łem  środków , 
o których m ow a w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustaw y

w  tym:
W yda tk i m ajątkow e 

na rea liza c ję  
program u, projektu 

lub zad an ia  
w yn ika ją ce  w y łą czn ie  
z  zaw artych  um ów  z  

podm io tem  
dysponu jącym  

środkam i, o  których 
m ow a w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustaw y

W yda tk i na wkład 
krajow y w  zw ią zku  z  
um ow ą  na rea liza c ję  
program u, projektu 

lub zad an ia  
fin ansow anego  z  

udz ia łem  środków , o 
których m ow a w  art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
b e z  w zg lędu  na 

stop ień  finansow an ia  
tym i ś rodkam i

w  tym: W ydatk i na wkład 
krajowy w  zw ią zku  z  

zaw a rtą  po dn iu 1 
s tyczn ia  2013 r. 

u m ow ą  na rea lizac ję  
program u, projektu 

lub zad an ia  
fin ansow anego  w  co  

najm niej 60% 
środkam i, o których 
m ow a w  art. 5 ust. 1 

pkt 2  ustaw y

w  tym:

Przychody z tytułu Kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w 
związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień 
finansowania tymi środkami

w  tym:

finansow ane
środkam i

ok reś lonym i w  art. 5 
ust. 1 pkt 2  ustawy

w  zw ią zku  z  ju ż 
zaw a rtą  um ow ą  na 

rea liza c ję  program u, 
projektu lub zad an ia

w  zw ią zku  z  ju ż  
za w a rtą  um ow ą  na 

rea liz a c ję  program u, 
projektu lub zad an ia

w  zw ią zku  z  ju ż 
zaw a rtą  u m ow ą  na 

rea liza c ję  program u, 
projektu lub zad an ia

LP 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Form u ła

Wykonanie 2011 2 409  484 ,40 1 537  706 ,44 1 537  706 ,44 871 777 ,96 871 777 ,96 0,00 0,00 538 939,01 538 939,01

Wykonanie 2012 869 272,21 594 521 ,26 594 521 ,26 274 750 ,95 274  750 ,95 0,00 0,00 451 225 ,62 451 225 ,62

Plan 3 kw. 2013 905  504,00 681 251 ,00 681 251 ,00 237  955 ,00 237  955 ,00 92 434 ,00 92 434 ,00 474  916 ,00 474  916,00

Wykonanie 2013 905  398,63 681 173,22 681 173,22 224 225,41 224  225,41 88 086 ,09 88 086 ,09 624  430,61 624  430,61

2014 1 371 606 ,00 1 028 703 ,00 1 028  703 ,00 284 718 ,00 284  718 ,00 284 718 ,00 284  718 ,00 1 028 703 ,00 1 028 703 ,00

2015 1 060 000,00 646  341 ,00 0 ,00 413  659 ,00 0,00 413  659 ,00 0,00 646 341 ,00 0,00

2016 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2024 0 0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9



W y szczeg ó ln ie n ie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w 
związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na 
realizację programu, projektu 
lub zadania finansowarego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art. 6 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w  tym: Kw ota zobow ią zań  
w yn ika jących  z  
p rze ję c ia  p rzez  

jednos tkę  
sam orządu  

teryto ria lnego 
zobow ią zań  po 
likw idow anych  i 

p rzeksz ta łcanych  
sam od z ie ln ych  

za k łada ch  op iek i 
zd row otnej

D ochody
budże tow e z  tytułu 
dotacji ce low e j z  

budżetu  państw a, o 
której m ow a w  art.
196 ustaw y z  dn ia  
15 kw ietn ia  2011 r.

o d z ia ła ln o śc i 
le czn icze j (D z.U . N r 

112, poz. 654 , z  
późn . zm .)

W y so k o ś ć  
zobow ią zań  

pod lega jących  
um orzen iu , o  którym  

m ow a w  art. 190 
ustaw y o 

dz ia ła ln o śc i 
le czn icze j

W yda tk i na sp łatę 
przejętych 

zobow ią zań  
sam o d z ie ln eg o  

pub lic znego  zak ładu  
op iek i zd row otnej 
p rzeksz ta łconego  

na za sa d a ch  
ok reś lon ych  w 
p rzep isach  o 
d z ia ła ln o śc i 
le czn icze j

W ydatk i na sp ła tę  
przejętych 

zobow ią zań  
sam od z ie ln ego  

pub lic znego  zak ładu  
op iek i zdrow otnej 
likw idow anego  na 

za sa da ch  
o k reś lonych  w  
p rzep isach  o 
d z ia ła ln o śc i 
le czn icze j

W ydatk i na sp ła tę  
zobow ią zań  

sam od z ie ln eg o  
pub !ic zn eg o  zak ładu  

op iek i zd row otnej 
przejętych do  końca  

2011 r. na 
podstaw ie  

p rzep isó w  o  
zak ładach  op iek i 

zd row otnej

W ydatk i b ie żą ce  na 
pokryc ie  u jem nego  

w yniku finansow ego  
sam od z ie ln eg o  

pub lic znego  zak ładu  
op iek i zd row otnej

w  zw ią zku  z  ju ż  
za w a rtą  um ow ą  na 

rea liza c ję  program u, 
projektu lub zad an ia

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Form u ła

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 238 725,00 238  725 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Wykonanie 2013 624  430,61 624  430,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 1 028  703,00 1 028  703 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 646  341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2018 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2021 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

Strona 10



W y szczeg ó ln ie n ie

D ane  u zupe łn ia ją ce  o  długu i je go  sp ła c ie D ane  do tyczą ce  em itow anych  ob ligacji p rzychodow ych

Spłaty  rat 
kap ita łow ych o raz 
w ykup  pap ierów  
w arto śc iow ych , o 

których m ow a w  pkt. 
5.1., w yn ika jące 

w y łą czn ie  z  tytułu 
zobow ią zań  już 
zac iągn ię tych

Kw ota długu, 
którego p lanow ana  
sp ła ta  dokona  s ię  z  

w yda tków  
budżetu

W ydatk i
zm n ie js za ją ce

dług

w  tym:

W yn ik  operacji 
n ie kasow ych  

w pływ ających  na 
kw otę długu ( m.in. 
um orzen ia , ró żn ice  

kursow e)

Ś rodk i z  
p rzeds ięw zię c ia  
g rom adzone  na 

rachunku bankow ym

w  tym:

W yda tk i b ie żą ce  z  
tytułu św iad czen ia  

em iten ta  n a le żnego  
ob lig a ta riu szom , 

n ie uw zg lędn iane  w  
lim ic ie  sp łaty 

zobow ią zań , o którym  
m ow a w  art. 243  

ustaw y

sp ła ta  zobow ią zań  
w ym aga lnych  z  lat 

pop rzedn ich , innych 
n iż  w  poz. 14.3.3

zw ią zan e  z  
um ow am i 

za lic zanym i do 
tytułów dłużnych 

w liczanych  do 
państw ow ego długu 

pub lic znego

w ypłaty z  tytułu 
w ym aga lnych  

po ręczeń  i 
gw arancji

ś rodk i na 
zaspoko jen ie  

ro szc zeń  
ob lig a ta riu szy

LP 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 15.1 15.1.1 15.2

Form u ła

Wykonanie 2011 847 305,08 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 88 500 ,00 0,00 0 ,00 0,00

Wykonanie 2012 1 282  691,01 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 1 051 477 ,62 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1 051 477 ,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2014 816 882,61 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 198 152,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2016 382 498,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 438  242,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2018 404  742,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2019 355 342,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2020 331 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2021 331 542,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2022 266  542,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 266 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 266 542,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2025 221 762,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2026 169 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2027 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

Przewodniczący Raov

'bigĄiew Rybich l

Strona 11



Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr NM XLVI/336/2014 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 30 stycznia 2014r.

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Lim it 2014 Lim it 2015 Limit 2016 Lim it 2017 Lim it
zobowiązań

od do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 6172 058,00 3 203 679,00 1 168 295,00 6 800,00 7 000,00 6 447 094,00

1.a • wydatki bieżące 302 633,00 17 466,00 108 295,00 6 800,00 7 000,00 300 633,00

1.b - wydatki majątkowe 5 869 425,00 3 186 213,00 1 060 000,00 0,00 0,00 6 146 461,00

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 usŁ1 pkt 2 i 3

3 433 417,00 1 371 606,00 861 788,00 0,00 0,00 3 710 453,00

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 433 417,00 1 371 606,00 861 788,00 0,00 0,00 3 710 453,00

1.1.2.1
"Budow a ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  
m ie jsco w o śc i B o rę ty  w  gm in ie  L ich n o w y"  
-  p o p raw a  w a run kó w  życia  m ie szkań có w

U rząd  G m in y  L ichnow y 2014 2015 861 788,00 0 ,00 861 788,00 0 ,00 0 ,00 861 788 ,00

1.1.2.2
budow a ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  
m ie jsc io w śc i P a rszew o  i  B o rę ty  P ie rw sze  
w  gm in ie  L ich n o w y  - pop raw a  w a run kó w  
życia  m ie szkań có w  w  m ie jscow ośc i 
P arszew o i B io rę ty  P ierw sze poprzez  
budow ę ka n a liza c ji san ita rne j

U rząd G m in y  L ich n o w y 2010 2014 1 424  302 ,00 803 658 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 1 424 363 ,0 0

1.1.2.3
B udow a ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  
m ie jsco w o śc i B o rę ty  D rug ie  o raz  budow a  
obe jśc ia  s ie c i kana lizacy jne j z uk ładem  
p o m ia ro w ym  g m in y  L ichnow y - p o p raw a  
w a run kó w  życ ia  m ieszkańców

U rząd G m in y  L ich n o w y 2012 2014 1 147 3 2 7 ,0 0 5 6 7  948 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 424  3 0 2 ,0 0

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Lim it 2014 Lim it 2015 Lim it 2016 Lim it 2017 Limit
zobowiązań

od do

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

2 738 641,00 1 832 073,00 306 507,00 6 800,00 7 000,00 2 736 641,00

1.3.1 - wydatki bieżące 302 633,00 17 466,00 108 295,00 6 800,00 7 000,00 300 633,00

1.3.1.1
D zie rżaw a te renu  p o d  P S Z O K  - 
rea lizac ja  zadań zw iązanych z

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2017 30  000 ,00 6 150,00 6 500 ,00 6 800 ,00 7 000 ,00 28 000 ,00

1.3.1.2
M on ito ring  w ysyp iska  o d padów  w  
L isew ie  M a lbo rsk im  - och rona  w ód  
g ru n to w ych

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2015 22 633 ,00 11 316 ,00 3 395 ,0 0 0,00 0 ,00 22 633 ,00

1.3.1.3
o p racow an ie  p la n u  zagospoda row an ia  
p rzes trzennego  g m in y  L ich n o w y  - 
o p ra cow an ie  p la n u  zagospoda row an ia  
p rzes trzennego  g m iny

U rząd G m iny  L ich n o w y 2011 2015 250  000 ,0 0 0,00 98  400 ,0 0 0 ,00 0,00 250  000 ,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 436 008,00 1 814 607,00 198 212,00 0,00 0,00 2 436 008,00

1.3.2.1
A da p ta c ja  p oddasza  budynku  Z S  w  
L isew ie  M a lbo rsk im  na ce le  
p rzedszko lne  - po p ra w a  w a run kó w  n a u k i

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2014 492  000 ,00 460  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 492  000 ,00

1.3.2.2
budow a  ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  
m ie jsco w o śc i B o rę ty  D rug ie  o raz  budow a  
obe jśc ia  s ie c i ka n a liza cy jn e j z uk ładem  
p o m ia ro w ym  g m in y  L ichnow y - p o p raw a  
w a u n kó w  życ ia  m ie szkań có w

U rząd  G m iny  L ich n o w y 2012 2014 2 7 7  714,00 130 441 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 277  714,00

1.3.2.3
B udow a kana lizac ji sa n ita rn e j w  
m ie jsco w o śc i B o rę ty  w  gm in ie  L ich n o w y  -  

p o p ra w a  w a runkó  życ ia  m ie szkań có w
U rząd G m iny  L ich n o w y 2014 2015 2 3 8  212 ,0 0 40  000 ,00 198 2 1 2 ,0 0 0 ,00 0 ,00 238  212 ,00

1.3.2.4
budow a  ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  
m ie jsco w o śc i P a rszew o  i B o rę ty  
P ie rw sze  w  gm in ie  L ich n o w y  - p o p ra w a  
w a run kó w  życ ia  m ieszkańców

U rząd G m iny  L ich n o w y 2012 2014 4 1 0  750 ,00 250  431 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 410  750 ,00

1.3.2.5
D o tac ja  ce low a  d la  G O K iS L ichnow ach  
na rea lizac je  p ro je k tu  "W yposażen ie  
s iło w n i i  k lubu  fitnes w  L ich n o w a ch " - 
zw iększen ie  a k tyw n o śc i sp o łe czn e j i  
f izyczne j m ie szkań có w  g m iny  L ich n o w y  
pop rzez w yposażen ie  pom ieszczen ia  w  
sp rzę t do  ćw iczeń  tw orząc s iłow n ię  i k lub  
fitness

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2014 41 332 ,0 0 13 735,00 0 ,00 0,00 0,00 41 332 ,00



Strona 3

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Lim it 2014 Lim it 2015 Limit 2016 Lim it 2017 Lim it
zobowiązań

od do

1.3.2.6
M odern izac ja  bud ynku  Z espo łu  S zkó ł w  
L isew ie  M a lbo rsk im  -  p o p raw a  w a run kó w  
n a u k i szko lne j

Z e sp ó ł S zkó ł w  L isew ie  
M albo rsk im

2013 2014 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.3 .2 .7
M odern izac ja  b udynku  ZS  w  L isew ie  
M albo rsk im  - po p ra w a  w a runków  n a u k i

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2014 466  000 ,00 460  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 466  000 ,00

1.3.2.8
P o m o c  finansow a  d la  Pow ia tu  
T czew skiego  na p rzebudow ę m ostu  
d rogow ego  p rzez rzekę  W isłę - p o p raw a  
ko m u n ika c ji m ie szkań có w  g m iny  
L ich n o w y

U rząd G m iny  L ich n o w y 2012 2014 20 000 ,00 2 0  000 ,00 0 ,00 0,00 0,00 20 000 ,00

1.3.2.9
P rzebudow a i rem o n t d róg  w  po w ie c ie  
m albo rsk im  w  ce lu  p o p ra w y  
bezp ieczeństw a  d ro g ow ego -do tac ja  
ce low a  w  fo rm ie  p o m o c y  fin a n so w e j dla  
P ow ia tu  M a lbo rsk iego  - pop raw a  
bezp ieczeństw a

U rząd  G m iny  L ichnow y 2013 2014 400  000 ,00 4 0 0  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 400  000 ,00

1.3 .2.10
U tw ardzen ie  p la cu  p o d  ta rgow isko  w  
L ichnow ach  - p o p raw a  ko m u n ika c ji

U rząd G m iny  L ich n o w y 2013 2014 90  000 ,00 4 0  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 90 000 ,00

Rady

'r?it$uew Rybicki



Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2014 -  2028 Gminy Lichnowy

Uwagi ogólne:

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych nałożyła na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek opracowania wieloletniej prognozy finansowej .Zgodnie 
z art.227 ustawy wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat. Prognozę kwoty długu , która stanowi część wieloletniej 
prognozy , sporządza się na okres na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania.
Wieloletnią prognozę finansową dla gminy Lichnowy opracowano na okres lat 2014-2028.

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 - 2028 przyjęto wzrost ogólnych kwot 
dochodów i wydatków w latach 2014 -  2018. Wzrost dochodów i wydatków przyjęto na 
podstawie założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego (aktualizacja -  wrzesień 2013r) .Natomiast od roku 2019 
dla bezpieczeństwa prognozy, przyjęto stały poziom dochodów ( z roku 2018). W 
wieloletniej prognozie finansowej uwzględnione zostały zadania:

1. własne, wynikające z ustaw ustrojowych,
2. z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami,
3. wykonywane na podstawie porozumień , umów z organami administracji rządowej. 

Wielkości budżetowe na zadania przewidziane do finansowania w latach 2014-2028 zostały 
oszacowane w oparciu o:

1. ustawę z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 
poz. 594),

2. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 
2013r. poz 885 z późniejszymi zmianami),

3. infonnację Ministra Finansów o wielkości subwencji ogólnej oraz przewidywanych 
udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych,

4. informację Wojewody Pomorskiego o kwotach dotacji celowych na zadania własne i 
zlecone z zakresu administracji rządowej,

5. informację Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Gdańsku o kwocie 
dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej,

6. założenia do projektu budżetu państwa oraz Wieloletni Plan Finansowy Państwa w 
zakresie dotyczącym wskaźników makroekonomicznych.

Podczas prac związanych z przygotowaniem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2014-2028 zostały uwzględnione zadania inwestycyjne zawarte w WPF w Uchwale Nr 
XXXVI/270/2013 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 marca 2013r. z późniejszymi zmianami. 
Dochody:

Plan dochodów budżetowych oparty został na wykonaniu dochodów w roku 2013 oraz 
realizacji dochodów w latach 2011 i 2012. Wzrost dochodów przyjęto na podstawie założeń 
makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego (aktualizacja -  wrzesień 2013r) .Przy planowaniu dochodów z podatków i 
opłat przyjęto coroczną waloryzację stawek podatku o wskaźnik inflacji dla: podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych. 
Dochody z majątku gminy z tytułu najmu, dzierżawy oraz wieczystego użytkowania zostały



zaplanowane ze wzrostem o wskaźnik inflacji..
Udziały w podatkach stanowiących budżetu państwa (CIT i PIT) wyszacowano w oparciu o 
prognozy opracowane przez Ministerstwo Finansów w zakresie dynamiki PKB oraz analizy 
własne.
Subwencję ogólną z budżetu państwa zaplanowano w oparciu o dane Ministerstwa Finansów, 
w latach następnych założono wzrost dochodów w oparciu o wzrost wskaźnika PKB. Od 
roku 2015 założono wzrost wysokości subwencji oświatowej wynikający z objęciem 
obowiązkiem szkolnym 6 latków. Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne i 
zlecone zaplanowane zostały w oparciu o dane Wojewody Pomorskiego , w latach 
następnych założono wzrost dochodów w oparci o wzrost wskaźnika PKB.
W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku ( wpływy ze 
sprzedaży długoterminowej na raty jak również sprzedaż mienia komunalnego -  lokale 
mieszkalne , działki budowlane) .W latach 2014 i 2015 roku przewidziano zwrot dotacji w 
związku z realizacją zadań inwestycyjnych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Na kolejne lata przyjęto wielkości sprzedaży majątku na podstawie danych 
uzyskanych z Referatu Rozwoju Gospodarczego. W przypadku posiadania przez gminę 
uzbrojonych działek wpływy ze sprzedaży mienia będą znacznie wyższe.

Wydatki:

Założono wzrost wydatków bieżących na podstawie założeń makroekonomicznych na 
potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego (aktualizacja 
-  wrzesień 2013r) 2,4 % . Jako bazowy przyjęto rok 2013 oraz wykonanie wydatków w 
latach 2011 i 2012.
Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji nie występują.

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem -  ze względu na konieczność spełnienia 
warunków określonych art. 242 ustawy o finansach publicznych - nie przewiduje się wzrost 
wynagrodzeń .W ramach planowanych wydatków na wynagrodzenia przewiduje się również 
wypłatę odpraw emerytalnych, wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli przebywających na 
płatnych urlopach zdrowotnych dla podratowania zdrowia i nagród jubileuszowych.
Wydatki na obsługę długu zostały wyliczone w oparciu o harmonogramy spłat kapitału i 
odsetek, przesłane przez instytucje finansowe oraz własne wyliczenia dokonane przez Referat 
Finanasowo-Budżetowy.
Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t” obejmuje się wydatki 

planowane w rozdziale 75022- „Rady Gminy oraz rozdziale 75023 -  Urzędy gmin, 
założono stały poziom wydatków z tego tytułu w kolejnych latach.

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane 
uchwałami Rady Gminy.
W uchwale zawarto udzielenie upoważnień dla Wójta Gminy i kierowników jednostek 
organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działań jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy , miedzy innymi ( dostawa 
mediów -prąd, odbiór ścieków, usługi telekomunikacyjne, ubezpieczenie majątku, transport, i 
utylizacja odpadów komunalnych).
1. W ramach zadań inwestycyjnych współfinansowanych ze środków budżetu Unii 
Europejskiej zostanie wykonana:



-budowa sieci kanalizacyjnej we wsi Boręty Pierwsze . W dniu 17 sierpnia 2011 roku 
podpisano umowę z Zarządem Województwa Pomorskiego o dofinansowanie realizacji 
zadania ze środków budżetu Unii Europejskiej z programu PRO W z realizacją inwestycji na 
lata 2013-2014. . W ramach projektu w roku 2013 wykonano budowę sieci kanalizacyjnej we 
wsi Parszewo . W roku 2014 zaplanowano wykonanie sieci kanalizacyjnej we wsi Boręty 
Pierwsze. Inwestycja przewiduje wykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej o dł. 1 275 mb, 
sieci kanalizacji tłocznej o dł. 995,5 mb oraz dwóch przepompowni ścieków. Do zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej zostanie podłączonych 11 budynków .Zakłada się pozyskanie kwoty 
dofinansowania w wysokości 602 743,00 zł , co stanowić będzie 75 % kosztów 
kwalifikowanych całości zadania. Plan wydatków na powyższe zadanie inwestycyjne wynosi 
1 054 089,00zł, w tym udział środków własnych w inwestycji wyniesie 451 346,00 z ł ,
- budowa obejścia sieci kanalizacji sanitarnej z układem pomiarowym gminy Lichnowy. W 
dniu 12 czerwca 2013r. podpisano umowę z Zarządem Województwa Pomorskiego o 
dofinansowanie realizacji zadania ze środków budżetu Unii Europejskiej z programu PRO W. 
W ramach projektu w roku 2013 wykonano sieć kanalizacyjną we wsi Boręty Drugie . Drugi 
etap projektu przewiduje wykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej o dł. 12,5 mb, sieci 
kanalizacji tłocznej o dł. 882 mb, jednej tłoczni ścieków oraz wymianę pomp na większe w 
przepompowni Trampowo. Wartość inwestycji w roku 2014 wyniesie 698 389 zł. W 
budżecie zarezerwowano środki w wysokości 698 389 zł , w tym na wkład własny w 
wysokości 272 429 zł. Zakłada się uzyskanie dotacji ze środków budżetu Unii Europejskiej 
w ramach programu PRO W w wysokości 75 % tj. 425 960 zł,
- budowa sieci kanalizacji wsi Boręty; w roku 2014 planuje sie wykonanie dokumentacji 
technicznej za kwotę 40 000 zł, a wykonawstwo inwestycji w roku 2015, przy zakładanym 
dofinansowaniu z budżetu Uni Europejskiej w wysokości 646 341 zł tj. 75% kosztów 
kwalifikowanych zadania. Wartość inwestycji wyniesie ok. 1 100 000 zł..
2. W ramach zadań inwestycjnych flnasowanych z budżety gminy przewidziano;

-udzielenie w roku 2014 pomocy finansowej dla Powiatu Tczewskiego na opracowanie 
dokumentacji technicznej na przeprowadzenie przebudowy mostu drogowego na rzece Wiśle. 
Wartość dotacji wyniesie 20 000 z ł,,
- udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Malborskiego na remont dróg w wysokości 400 
000 zł.,
- termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Lisewie Malborskim za kwotę 460 000 z ł.,
- udzielenie dotacji celowej dla GOKiS w Lichnowach na zakup wyposażenia siłowni i klubu 
fitnes w Lichnowach,

4. W ramach zadań własnych finansowanych z budżetu gminy zaplanowano dokończenie 
opracowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy na kwotę 98 400 zł w roku 
budżetowym 2015, prowadzenie monitoringu wysypiska odpadów w Lisewie Malborski. 
oraz dzierżawę terenu pod PSZOK. .

W związku z podjętą uchwałą o nie tworzeniu funduszu sołeckiego nie planuje się tych 
przedsięwzięć w budżecie na rok 2014.

Przychody

W 2014 roku planuje się zaciągnąć kredyty i pożyczki w wysokości 2 795 880 zł ,w tym w 
pożyczkę z BGK w wysokości 1 028 703,00 zł na wyprzedzające finansowanie zadań



inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich , które zamierza się spłacić w 2015 roku -  budowę kanalizacji wsi Boręty 
Pierwsze oraz budowę obejścia sieci kanalizacyjnej z gminy Lichnowy. . Po stronie 
przychodów w roku 2014 przewidziano zwrot kwot udzielnonych z budżetu pożyczek w 
wysokości 70 982 zł oraz przychody z tytułu likwidacji lokat w wysokości 800 000 zł. W 
roku 2015 przewidziano zaciągnięcie pożyczki w BGK w wysokości 646 341 zł na budowę 
sieci kanalizacji wsi Boręty, którą zamierza się spłacić w roku 2016. Ponadto w roku 2015 
przewidziano spłatę udzielnych pożyczek na kwotę 19 000 zł. Na dzień przyjęcia prognozy 
nie planuje się innych nowych przychodów.

Rozchody

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i 
pożyczek oraz planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów. Stan długu na dzień
31.12.2014 roku wynosić będzie 6 428 736 zł, Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem 
wyniesie ok 43% , bez uwzględnienia wyłączeń rozchodów związanych ze spłatą pożyczki 
zaciągniętej w BGK na zadania finansowane z budżetu Unii Europejskiej. .

Wynik budżetu

Pozycja Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami I „Dochody” a pozycją II 
„Wydatki”.

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki.

W związku z przepisem art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przewiduje się, że w 
przypadku planowania w danym roku pożyczek do udzielenie muszą mieć one pokrycie w 
nadwyżce budżetowej danego roku, nadwyżce budżetowej z lat poprzednich lub wolnych 
środkach. Pozostałą część nadwyżki budżetowej lub ww przychodów przeznacza się na spłatę 
wcześniej zaciągniętego długu, a pozostała cześć nadwyżek budżetowych będzie 
przeznaczono na realizację jednorocznych inwestycji. . W przypadku wystąpienia w danym 
roku deficytu budżetowego zasada ta odnosi się do ww źródeł przychodów. Kwota nadwyżki 
budżetowej w tak przygotowanej prognozie wystąpi w latach 2015-2028.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o 
finansach publicznych.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z 
poprzedniego roku + zaciągany dług -  spłata długu. W pozycji tej nie uwzględnia się długu 
związków do których należy gmina. Długi te uwzględnione są jedynie przy obliczeniu 
obciążeń budżetu danego roku spłatami: (R+0)/D zgodnie z art. 243 ustawy.

Sposób finansowania długu -  przyjmuje się, że dług (jego splata) jest finansowana w 
pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz 
nadwyżki z lat poprzednich z tym, że w przypadku planowania pożyczek do udzielenia 
wielkości te przeznacza się na finansowanie długu w wartości pomniejszonej o wielkość 
przewidywanych do udzielenia pożyczek. W następnej kolejności dług finansuje się nowo 
zaciąganym długiem. Relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych



wyliczona została w pozycjach od pkt 15 do 16 załącznika .

Zgodnie z art. 121 ust 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz 1241) na lata 2011-2013 objęte wieloletnią 
prognozą finansową zamiast zasada, o których mowa w przepisach art. 226 ust. 1 pkt 6 i art. 
230 ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 1, mają zastosowanie zasady określone w art. 
169-171 ustawy, o której mowa w art. 85.- tj progi 15 % i 60 %.
W pozycjach 6,2 i 6,3 załącznika - wieloletniej prognozy finansowej w tabeli głównej 
obliczane są ww. wskaźniki dla Gminy Lichnowy . Obliczone w tych pozycjach wskaźniki 
nie są korygowane o dług zaciągnięty w związku emisją papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek zaciąganych w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, poręczeń i gwarancji 
udzielonych samorządowym osobom prawnym realizującym zadania jednostki samorządu 
terytorialnego z wykorzystaniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 w ustawie o 
finansach publicznych.

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Rvbic)


